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2.2. Muntlig fråga om budgetförhandlingarna (Tuomas Kettunen cent)
Muntligt spörsmål MFT 105/2025 rd

Muntlig frågestund

Talman Jussi Halla-aho: Ledamot Kettunen, varsågod.

Debatt

16.06 Tuomas Kettunen kesk: Arvoisa puhemies! Presidentti Kekkosen syntymästä tuli
eilen kuluneeksi 125 vuotta. Mitähän se Kekkonen sanoisi hallituksen menosta tällä viikol-
la? Ehkä voimasanoin maustetun parahduksen tunareista. Suomi rämpii lamassa ja työttö-
myydessä, ja hallitus riitelee kaksi päivää siitä, onko jokainen ihminen saman arvoinen. 

Puhemies! Kekkonen nimitti hätätilahallituksen, kun maassa oli yli 60 000 työtöntä. Nyt
työttömänä on yli viisi kertaa enemmän porukkaa, eli joka kahdeksas on ilman työtä. Va-
kavinta on, että näkymää paremmasta ei ole. Yhä useammalta uhkaa päinvastoin mennä
työpaikka alta. 

Nyt etenkin hallituksen pitäisi elää samaa arkea kuin tavalliset ihmiset. Hallituksella on
valta ja vastuu. Keskustalle 340 000 ihmisen työttömyys on kansallinen hätätila. Pääminis-
teri, milloin te tulette samaan todellisuuteen suomalaisten kanssa, lopetatte suhdanteiden
syyttämisen ja alatte tehdä jotain?

Puhemies Jussi Halla-aho: Kiitoksia. — Pääministeri Orpo, olkaa hyvä.

16.07 Pääministeri Petteri Orpo (vastauspuheenvuoro): Arvoisa puhemies! Ei suhdan-
netilanne ole minun keksintöni. Se on realismia. Ukrainassa Venäjän hyökkäyssota neljät-
tä vuotta on totta — joka yö, joka päivä se jatkuu — ja se, että euroalue on ollut erittäin ma-
talan kasvun suhdanteessa, on ulkopuolinen asia, johon me emme hirvittävästi voi vaikut-
taa. [Perussuomalaisten ryhmästä: Kyllä Kettunen sen tietää!] 

Me voimme vaikuttaa kotimaassa päätöksiin. Me olemme tehneet historiallisen paljon
talouden kasvuun, kilpailukykyyn ja työllisyyteen liittyviä päätöksiä riihessä. [Keskeltä:
Missä tulokset?] Sen sijaan, että keskustelu teidänkin osaltanne viedään muualle, niin kan-
nattaisi, jos puhuu työllisyydestä ja kasvusta, keskittyä niihin asioihin, mitä me todella pää-
timme, esimerkiksi historialliset veronkevennykset, joilla halutaan, että ihmisille jää
enemmän palkkaa käteen. 

Sitten vielä sanon lopuksi sen, että ei tämä tilanne ole toivoton. Kesän aikana talous on
selkeästi piristynyt ja lähtenyt kasvuun. Siitä on paljon merkkejä. Investointeja on eri puo-
lilla Suomea. Tämä todellakin on kääntymässä, ja nyt on tärkeintä tukea tuota kasvua,
myöskin puheenparrella. Ei tämä tilanne ole toivoton. Suomi on hieno maa, meillä on upei-
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ta yrityksiä ja meillä on suuria mahdollisuuksia, ja tämä on lähdössä parempaan suuntaan.
[Puhemies koputtaa] Tuetaan sitä yhdessä. 

Puhemies Jussi Halla-aho: Kiitoksia. — Edustaja Lindtman, olkaa hyvä.

16.09 Antti Lindtman sd (vastauspuheenvuoro): Arvoisa puhemies! Se, minkä takia me
tässä hallituksen toimintakyvyn perään kysymme, on se, että tilanne on todella se, että Suo-
men velka teidän johdollanne kasvaa EU-maista kaikista nopeiten. [Perussuomalaisten
ryhmästä: Onneksi teidän johdolla ei velkaantunut!] Suomen työllisyys on ollut EU-mais-
ta kaikista heikointa. Olette viemässä kovaa vauhtia meitä EU:n korkeimman työttömyy-
den maaksi, ja kun tässäkin budjetissa otatte 11 miljardia euroa tosiasiassa lisää velkaa,
niin kysymme, mikä on hallituksen toimintakyky, jos se yli puolet budjettiriihestä käyttää
asioiden pohtimiseen, joiden pitäisi olla hyvin yksinkertaisia — että ihmisistä ei puhuta
heikkolaatuisina. Ja kun edelleenkään Purra ei suostu vastaamaan, niin kyllähän tämä jät-
tää kysymyksiä.

Mutta mennään nyt siihen budjettiin. Sanoitte, että kaikille tulee veronkevennyksiä. Ar-
voisa pääministeri: 6 000 euroa tienaava insinööri, 2 000 euroa ansaitseva myyjä — heille
ei jää mitään käteen tästä hallituksen kokonaisuudesta. [Eduskunnasta: Ohhoh!] Mitkä ne
semmoiset veronkevennykset ovat, joista nämä ihmiset eivät kostu mitään?

Puhemies Jussi Halla-aho: Kiitoksia. — Pääministeri Orpo, olkaa hyvä.

16.10 Pääministeri Petteri Orpo (vastauspuheenvuoro): Arvoisa puhemies! Hallitus ke-
ventää kauden aikana työn verotusta noin puolellatoista miljardilla eurolla. Hallituksen
päätöksillä jokaisen verotus kevenee — hallituksen päätöksillä. Mutta me aloitetaan siitä,
mihin me keväällä jäätiin. Tässäkään SDP:n puheenjohtajan puheenvuorossa ei tullut ai-
nuttakaan SDP:n omaa ehdotusta. [Välihuutoja] Ei ainuttakaan omaa ehdotusta eikä näke-
mystä. Kritisoida saa, sillekin on tilansa ja paikkansa, mutta viimeistään nyt kun syysistun-
tokauteen mennään, meillä kaikilla on lupa odottaa ja teillä velvollisuus kertoa, mikä on se
reilumpi vaihtoehto. [Timo Heinonen: Älkää pidättäkö hengitystä!]
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